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OLVASMÁNY   Jer 31, 31-34 SZENTLECKE Zsid 5, 7-9 
Válasz: Istenem, kérlek téged, teremts bennem tiszta szívet. 
   Szenvedése előtt Jézus megvilágítja, hogy mit jelent az 
ő ,,órája'; amelyben magára veszi emberré levésének végső 
következményeit. Azért jött, hogy megismertesse velünk az 
Atyát és irgalmát. Legnagyobb tette az, hogy küldetésének 
igazolására vállalja az engedelmességet egészen a halálig. Az 
Atya ezért fogja megdicsőíteni. Jézus olyan, minta búza-
szem, amely csak akkor hoz termést, ha a földben elhal. Az 
Istennek adott áldozat tehát gyümölcsöző. 
 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 12, 20–33)  
Abban az időben: 
    Azok között, akik felzarándokoltak, hogy az ünnepen 
imádják Istent, volt néhány görög is. Ezek odamentek 
Fülöphöz, aki a galileai Betszaidából származott, és 
kérték: ,,Uram, látni szeretnénk Jézust.'' Fülöp elment és 
szólt Andrásnak. Aztán András és Fülöp elmentek, és 
megmondták Jézusnak. Jézus ezt válaszolta: 
    ,,Eljött az óra, hogy megdicsőüljön az Emberfia. Bizony, 
bizony, mondom nektek: ha a búzaszem nem hull a földbe, 
és el nem hal, egyedül marad, ha azonban elhal, sok 
gyümölcsöt hoz. Aki szereti életét, elveszíti azt, de aki 
gyűlöli életét ebben a világban, az megmenti azt az örök 
életre. Aki nekem szolgál, kövessen engem, és ahol én 
vagyok, ott lesz a szolgám is. Aki nekem szolgál, azt 
becsülni fogja az Atya. 
    Most megrendült a lelkem. Mit is mondjak? Atyám, 
szabadíts meg ettől az órától? De hiszen éppen ezért az 
óráért jöttem. Atyám, dicsőítsd meg nevedet!'' 
    Erre hang hallatszott az égből: ,,Megdicsőítettem, és ismét 
megdicsőítem.'' A tömeg, amely ott állt, ennek hallatára azt 
gondolta, hogy mennydörgött. Mások így 
vélekedtek: ,,Angyal beszélt vele.'' Jézus megmagyarázta 
nekik: ,,Nem miattam hallatszott ez a hang, hanem miattatok. 
Ítélet van most a világon. Most vetik ki ennek a világnak a 
fejedelmét. Én pedig, ha majd fölmagasztalnak a földről, 
mindenkit magamhoz vonzok.'' 
    Ezt azért mondta, hogy jelezze: milyen halállal fog 
meghalni. 

VIRÁGVASÁRNAPTÓL- GOLGOTÁIG  

Erre fog jönni, ahol én lakom! 
Minden virágom eléje rakom, 
S hova nem jut, majd köntösöm teszem, 
Hozsánnázva kiáltom lelkesen: 
Óh, jöjj, lakozz velem! 

Amit adtam, lásd minden kevesen, 
Szívemet is ráadom, ez nekem 
Legtöbb mit bírok; köntösöm után 
Szépen kiterítem az út porán, 
Eléd, vágyam nyomán.  

S lelkendezem. Vaj’ lesz-e rá szavad, 
Ez áldozat mily örömet arat? 
Te sírsz, arcodon gyász felhője ül 
S én Téged hívtalak meg ünnepül? 
Ujjongásom elül.  

Sötét napok nagy kínja szemedben. 
Látod a várost romokba verten, 
Magadat is. (Mit az öröm nem lát) 
Az Isten-Fiát fára szegzetten. 
Szívem visszaveszem. 

Örömnek szántam, búnak nem adom. 
Nincs már hozsánnám, beborult napom, 
Hogy fordulhat a hajnal így estbe, 
Virágaim hervadásba veszve, 
S a köntös kezemben.  

Új zajongás, vajon mi lehet az? 
A városon túl mit kiáltanak? 
A Király! S üvöltnek összevissza; 
„Keresztre föl!” E látványt ki bírja? 
Én okoztam volna?  

Elhagytam Őt, ott, akkor az úton? 
Hogy most kelljen Golgotához futnom? 
– Én Királyom! Földöntúli kínban 
Hozzád jöttem igaz bűnbánatra 
Méltó hódolatra;  

Hozsánna, hozsánna! Zengi ajkam! 
Kereszted megérlelt, megváltattam! 
Áldott, Ki jő az Úrnak nevében! 
Véred megmosott, nyomodba tértem, 
Szent ünnepre értem.  (Stefura Erzsébet) 

MI A FEKETE VASÁRNAP? 
A nagyböjti 5., a húsvétot megelőző második vasárnap a ró-
mai katolikus egyház liturgikus hagyománya szerint fekete-
vasárnap, a Jézus szenvedésére való emlékezés kezdőnapja. 
Ezen a napon a templomok feszületeit, valamint az Úr képeit 
a feltámadás ünnepéig viola-, azaz gyászszínű böjti lepellel. 
A nagyböjti 5., a húsvétot megelőző második vasárnap a ró-
mai katolikus egyház liturgikus hagyománya szerint feketeva-
sárnap, a Jézus szenvedésére való emlékezés kezdőnapja. 
Ezen a napon a templomok feszületeit, valamint az Úr képeit 
a feltámadás ünnepéig viola-, azaz gyászszínű böjti lepellel 
takarják el. Az Üdvözítő közelgő halála feletti szomorúság je-
leként régen fekete leplet használtak, innen ered az ünnep ma-
gyar neve – 1965 óta inkább a lila szín használatos. 
 



„AMIKOR VISSZATÉREK AZ ATYÁHOZ, NAGY 
ÖRÖM VAN A MENNYBEN” – nagyböjti lelkigyakorlat 
Miklós püspökkel 
Március 10-12. között a szinyáki lelkigyakorlatos ház adott 
otthont a „Közösség, mint Isten irgalmasságának helye” té-
májú lelkigyakorlatnak. 
A résztvevők a lelkigyakorlat első perceitől kezdve őszinte, 
meleg és biztonságos légkört tapasztalhattak meg, amelynek 
megteremtésében Lucsok Miklós püspök segített. 
Minden napot az Úr Lelke nyitott meg számunkra az Isten Igé-
jéről szóló elmélkedéssel. Szombaton Lukács evangéliumá-
nak a tékozló fiú visszatéréséről szóló szövegéről elmélked-
tünk, s azon keresztül felfedeztük az Irgalmas Atya képét. 
Vasárnap János evangéliumának a szamariai asszonyról szóló 
szövegéről elmélkedtünk, majd az elutasítás és a bűn sebeiből 
való gyógyulás témáját beszéltük át. 
A lelkigyakorlat résztvevői kis csoportokban megoszthatták 
személyes tapasztalataikat az evangéliumról. Megtapasztalták 
Isten szavának átható erejét, amely az emberi lét legbelsőbb 
mélységeibe hatol, megpróbálja és megkülönbözteti a szív 
gondolatait és szándékait. 
A résztvevők nyitottsága és őszintesége lenyűgöző volt, és en-
nek következtében az elfogadás és a szeretet légköre hatotta 
át az együtt töltött időt. A csoportokban végzett kreatív fel-
adatok segítették a résztvevőket abban, hogy megnyíljanak, és 
jobban megismerjék önmagukat és felebarátaikat. 
Minden nap részesültek abban a kegyelemben, hogy a Szent 
Kereszt Felmagasztalása templomban ünnepelhették az Euc-
harisztiát, a nap végén pedig a kápolnában kihelyezett Oltári-
szentség előtt imádkozhattak, szemlélődhettek: megható talál-
kozás volt ez Jézussal. Őszintén köszönjük Fizer Jevhen atyá-
nak az elmélkedéseit és imáját, amelyek segítettek mindenki-
nek elmerülni az élő Jézus jelenlétében. 
A lelkigyakorlat alatt érezhető volt a Szentlélek jelenléte és 
működése, aki megnyitotta a résztvevők szívét a gyónásra, 
őszinteségre buzdított és gyermeki örömmel ajándékozott 
meg mindenkit. 
Sokunk számára a személyes megtérés, az önmagunkról való 
igazság, Isten szeretetének és gyógyításának megtapasztalása 
volt ez a néhány nap. Világosságot kaptunk további életünkre, 
választ a kérdéseinkre. A testvéri szeretet megtapasztalása és 
Jézus jelenléte közöttünk pedig ízelítőt adott Isten földi orszá-
gából. 
Köszönjük Miklós püspök atyának a tanítást, a tanulságos pré-
dikációkat és a nyitott szívét, és köszönjük mindenkinek, aki 
hozzájárult Isten tervének megvalósulásához. 
Néhány személyes benyomás a résztvevőktől: 
Isten olyan egyszerűen, olyan csendesen, olyan erősen érin-
tette meg a szívemet, ahogyan csak ő tudja. Köszönöm Isten-
nek és mindenkinek, aki bármilyen módon hozzájárult ehhez 
a lelkigyakorlathoz. (Maria) 
Nagyon hálás vagyok az Úrnak a lelkigyakorlat ajándékáért… 
Világossá vált számomra, hogy Isten arra hív engem (és min-
denki mást is), hogy közösen teremtsük meg Isten terét, a Sze-
retet és a biztonság terét. Ha egy olyan városban vagyok, ahol 
mások nem akarnak vagy nem állnak készen arra, hogy ilyen 
teret teremtsenek, fontos, hogy el tudjam hagyni ezt a helyet, 
és lerázzam magamról a port. 
Azt is megértettem, hogy az életemet és az időbeosztásomat 
Jézus köré kell építenem, és nem őt kell beszorítanom az idő-
beosztásom szabad tereibe. Minden reggel Isten Igéjével kez-
deni a napot, és erre építeni az életemet. (…) 
Isten ismét megtérésre hívott, a döntéseimért való felelős-
ségre. Emlékeztetett arra, hogy amikor beismerem az 

igazságot magamról, a bűneimről, és visszatérek Hozzá, az 
Atyához, akkor nagy öröm van a Mennyben. A legfontosabb, 
hogy vigyázzunk a szívünkre. (Karine) 

Gyürki Adrienn 
HIRDETÉSEK 
+ Nagyböjtben minden szerdán és pénteken délután 
15:00-kor keresztutat végzünk a templomban.  
A keresztútjárás beosztása a következő:  
Március 29. – Bibliakör  
Március 31. – Ministránsok 
 Április 4. – Keresztény Értelmiségiek Szövetsége  
Április 7. – Jézus Szíve csoport 
+ Virágvasárnap, április 2-án szabadtéri keresztutat járunk 
a Fehér kereszthez. Gyülekező a Kereszt felé induló út ele-
jén, a domb lábánál. Kezdés: 15:00.  
+ Ugyancsak április 2-án Korláthelmecen is meg lesz 
tartva a hagyományos szabadtéri keresztút, melyre Be-
regszászból is indítunk buszt. Indulás a templomtól: 12:30. 
Hozzájárulás az útiköltséghez: 100 hr. Jelentkezni a sekres-
tyében vagy a plébánia irodájában lehet. 
+ 2023. március 29-én a Pásztor Ferenc Közösségi és Zarán-
dokház udvarán 12:00-tól ebédosztás lesz a Beregszászi 
Szent Anna Karitász szervezésében! 
+ Megjelent az Új Hajtás nagyböjti száma. Megtalálható a 
plébániákon, a templomokban. 
IGENAPTÁR 
Március 26. vasárnap: Nagyböjt 5. vasárnap 
Ez 37,12-14   Zsolt 129 Róm 8,8-11     Jn 11,1-45 rövidebb: 
Jn 11,3-7.17.20-27.33b-45 
Március 27. hétfő: 5. nagyböjti hét hétfő 
Dán 13,1-9.15-17.19-30.33-62   Zsolt 22     „A” és „B” év-
ben Jn 8,1-11 „C” évben Jn 8,12-20 
Március 28. kedd: 5. nagyböjti hét kedd 
Szám 21,4-9   Zsolt 101     Jn 8,21-30 
Március 29. szerda: 5. nagyböjti hét szerda 
Dán 3,14-20.91-92.95   Dán 3     Jn 8,31-42 
Március 30. csütörtök: 5. nagyböjti hét csütörtök 
Ter 17,3-9   Zsolt 104     Jn 8,51-59 
Március 31. péntek: 5. nagyböjti hét péntek 
Jer 20,10-13   Zsolt 17     Jn 10,31-42 
Április 1. szombat: 5. nagyböjti hét szombat 
Ez 37,21-28   Jer 31     Jn 11,45-57 
KERESZTELÉS-HÁZASSÁG-TEMETÉS 
Temetés: Pál Antal – 2023. 03.22. 
 HETI MISEREND 
Március 27, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Március 28, kedd: 08:00 - Beregszász 
Március 29, szerda: 16:00 - Keresztút 
             17:00 - Beregszász 
Március 30, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Március 31, péntek: 16:00 - Keresztút 
             17:00 - Beregszász 
Április 1, szombat: 08:00 - Beregszász 
               15:30 - Ardó 
               17:00 - Beregdéda 
Április 2, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
                12:00 - Búlcsú  
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